
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 31Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 34.412 DE 19 DE NOVEMBRO 
DE 2020, REFERENTE À PORTARIA N° 622/2020 – GAB/DG/HOL 
DE 17/11/2020, que trata da Cessão da servidora INGRID PICANCO DA 
MOTTA à Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP;
ONDE SE LÊ:
CEDER à Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP contar de 
01/11/2020 pelo prazo de 4 (quatro) anos, a servidora INGRID PICANCO 
DA MOTTA, matricula 57173760/3, Nutricionista, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL com ônus para o Órgão Cessionário, considerando 
o Art. 3º, § 2º do Decreto supramencionado.
LEIA-SE:
CEDER à Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP contar de 
01/09/2020 pelo prazo de 4 (quatro) anos, a servidora INGRID PICANCO 
DA MOTTA, matricula 57173760/3, Nutricionista, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL com ônus para o Órgão Cessionário, considerando 
o Art. 3º, § 2º do Decreto supramencionado.

Protocolo: 603820

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°085/2020 – HOL
SRP Nº053/2020
Objeto: Aquisição de Material Técnico
Data da Abertura:04/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 603899

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM-

PORÁRIA DE MÉDICOS
PSS Nº 06/2020-HOL - CLASSIFICAÇÃO FINAL

Resultado Final gerado em 23/11/2020.
Convocamos os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Co-
ordenação de Gestão de Pessoas (DRH), do Hospital Ophir Loyola, con-
forme data e horário informados em cada cargo, munidos das documen-
tações relacionadas no Anexo I, para receberem orientações pertinentes 
ao ingresso temporário no serviço público, de acordo com o EDITAL PSS 
06/2020-HOL.
MÉDICO (Diagnóstico por Imagem) - 25/11/2020 de 9 às 13h
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Inscrição Nome do candidato
20200150287600 NEY REALE DA MOTA
MÉDICO (Neurologia) - 25/11/2020 de 9 às 13h
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Inscrição Nome do candidato
20200150287574 BRUNO LOPES DOS SANTOS LOBATO
MÉDICO (Onco-Ortopedia) - 25/11/2020 de 9 às 13h
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Inscrição Nome do candidato
20200150272124 LUIZ CLAUDIO CAMPELO BARBOSA
MÉDICO (Oncologia Clínica) - 25/11/2020 de 9 às 13h
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Inscrição Nome do candidato
20200150287583 RENATA DO SOCORRO MONTEIRO PEREIRA
MÉDICO (Terapia Intensiva) - 25/11/2020 de 9 às 13h
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Inscrição Nome do candidato
20200150287617 EDUARDO LAURIDO DOS SANTOS
MÉDICO (Urgência e Emergência) - 26/11/2020 de 9 às 13h
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato
20200150137938 ADRIANA TEIXEIRA GOMES
20200150245291 ANA ANGELICA DE ARAUJO MEDEIROS
20200150287575 ANA KARINE RIBEIRO XIMENES
20200150275368 EDUARDO SILVA FURTADO DE MENDONÇA
20200150287565 MICHEL NUNES ZIGMANTAS
20200150287570 ROGERIO SANTIAGO VIDAL DE SOUZA

ANEXO I
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

2 CÓPIAS - FOTOS 3x4 RECENTES
2 CÓPIAS - CTPS (FRENTE E VERSO)
2 CÓPIAS - IDENTIDADE (RG)

2 CÓPIAS - CPF
2 CÓPIAS - PIS OU PASEP
2 CÓPIAS - TITULO DE ELEITOR OU CERTIDÃO NEGATIVA
2 CÓPIAS - CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL
2 CÓPIAS – CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
(PARA CANDIDATOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL)
2 CÓPIAS – CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO (PARA CAN-
DIDATOS DE NÍVEL MÉDIO)
2 CÓPIAS – CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO CURSO TÉCNICO (PARA 
CANDIDATOS DE NÍVEL TÉCNICO)
2 CÓPIAS - DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (PARA CANDIDATOS DE NÍVEL SU-
PERIOR)
2 CÓPIAS - CERTIFICADO DE ESPECIALIZAÇÃO (PARA CANDIDATOS DE 
NÍVEIS MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR)
2 CÓPIAS - CARTEIRA DO CONSELHO REGIONAL DA SUA CATEGORIA
2 CÓPIAS - ANUIDADE DO CONSELHO REGIONAL/2020 DA SUA CATEGO-
RIA
2 CÓPIAS - CARTEIRA DE RESERVISTA OU COMPROVANTE DE DISPENSA 
MILITAR (PARA OS HOMENS)
2 CÓPIAS - COMPROVANTE DERESIDÊNCIA
2 CÓPIAS - CERTIDÃO DE NASCIMENTO/CASAMENTO
1 CÓPIA - CERTIDÃO DE NASCIMENTO, CPF DOS FILHOS DEPENDENTES
1 CÓPIA - ANTECEDENTES CRIMINAIS DAS JUSTIÇAS: ESTADUAL E FE-
DERAL
1 CÓPIA - DECLARAÇÃO QUE EXERCE OU NÃO OUTRO CARGO OU EMPRE-
GO EM OUTRO ÓRGÃO PÚBLICO.
1 CÓPIA - ATESTADO EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE DE CA-
PACIADE FÍSICA E APTIDÃO PSICOLÓGICA COMPATÍVEL COM AS ATRIBUI-
ÇÕES DA FUNÇÃO PRETENDIDA.
1 CÓPIA - DECLARAÇÃO C/ HORÁRIO SE TRABALHAR EM OUTRO ORGÃO 
PÚBLICO (NÃO PODE SER NOTURNO)
1 CÓPIA - CARTEIRA DE VACINAÇÃO ATUALIZADA

Protocolo: 604117

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 675/2020-GAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Materni-
dade a servidora ELIZEUDA PEREIRA DA SILVA CARVALHO, Id. Funcional 
nº 57198032/1 e 57198032/2, Servidora Estatutária Estável Concursada, 
Técnico de Enfermagem, lotada na Coordenação do Alcon, no período de 
04/11/2020 a 02/05/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de Novembro de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604112

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 303/2019FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo de vigência do contrato original, pelo período compreendido entre 
20/11/2020 a 20/05/2021, bem como com o acréscimo de quantidade 
de 25% (vinte e cinco por cento), cujo objeto é a Aquisição de Material 
Técnico Hospitalar (INSUMOS), com a fi nalidade de abastecer e atender 
a demanda da Agência Transfusional, consoante dispõe, respectivamente, 
o artigo 57, §1º, IV, e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 20/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A, CNPJ/MF n.º 10.015.853/0001-
45
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, nº100, Bairro Distrito indus-
trial Genesco Aparecido de Oliveira, Lagoa Santa -MG, CEP: 33400000, 
Telefone: (31) 36896600
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604263


